АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2011 года № 20

с. Яренск

Об установлении родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях МО «Ленский муниципальный район», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 52.1. Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», в целях стабильной работы дошкольных учреждений и в связи с ростом цен на продовольственные товары, Администрация МО «Ленский           муниципальный район» постановляет:
         1. Утвердить с 4 марта 2011 года размер родительской платы за содержание ребенка    в    муниципальных образовательных учреждениях МО «Ленский муниципальный   район» за 1 день пребывания, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного образования, согласно приложения   к настоящему постановлению.

        2.Считать утратившим силу постановление Главы МО «Ленский муниципальный район» от   22.09.2010   № 65   «Об   установлении   родительской   платы   в   дошкольных учреждениях МО «Ленский    муниципальный район», реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования.
        3.Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на заведующего      Отделом      образования      Администрации      МО      «Ленский муниципальный район» Плехневича С.Д.
        4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Маяк».
Глава МО «Ленский муниципальный район»
                А.Г.Торков
                                                                                                                         Приложение
к постановлению Администрации МО «Ленский муниципальный район»                       от 21  февраля 2011 года № 20
Размер родительской платы за содержание ребенка в муниципальных
образовательных учреждениях МО «Ленский муниципальный район»,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования.
1.
За содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях за
один день пребывания
МДОУ «Детский сад №1 «Незабудка» ОРВ с.Яренск
74 рубля
МДОУ «Детский сад №3 «Теремок» ОРВ с.Яренск
74 рубля
МДОУ «Детский сад №4 «Ласточка» ОРВ п.Урдома
74 рубля
             2.
За содержание детей в малокомплектных детских садах за один день
пребывания:
Тывский МДС №5
60 рублей
Сухо дольский МДС № 11
60 рублей
Очейский МДС № 12
60 рублей
Лысимский МДС №13
60 рублей
Яреньгский МДС № 14
55 рублей
Гыжегский МДС № 15
60 рублей
Иртовский МДС №16
бОрублей
Козьминский МДС № 17
бОрублей
Ленский МДС № 18
60 рублей
Литвиновский МДС №19
бОрублей
Сойгинский МДС №20
60 рублей
Няндский МДС №21
65 рублей
Урдомский МДС №22
70 рублей
Детский сад «Малышок»
74 рубля
3.
За  содержание  детей,  находящихся  на  кратковременном  пребывании
длительностью до 3-х часов:
· без организации питания (занятия, прогулка)
5 рублей
· с одноразовым питанием (обед)
35 рублей
· с одноразовым питанием (завтрак или полдник)
25 рублей